
C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2016\LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO PARCO URBANO -TEATRO-\DET.N.274  DEL 21.11.2016 LIQUI.SPESA. LAV. MANUT. IMP. ELET.doc 

 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Pec: protocollo.scillato@pec.it 

 
 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N° 274   DEL 21/11/2016 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Determinazione di liquidazione spesa alla ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe, 
per i lavori di manutenzione impianto elettrico del teatro del parco urbano e certificazione 
di conformità linea tracciato elettrico gruppo elettrogeno – palco. 

 
                Cod CIG : Z421ACB7DA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.76 
Del 21/11/2016 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 
 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2016\LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO PARCO URBANO -TEATRO-\DET.N.274  DEL 21.11.2016 LIQUI.SPESA. LAV. MANUT. IMP. ELET.doc 

 
 
PREMESSO CHE:  
 

- Che da un controllo ordinario presso l’impianto elettrico del teatro posto all’interno del parco urbano si è potuto 
constatare un non funzionamento delle luci di percorso e dei fari di illuminazione della platea. 

- Che attraverso una ricognizione della linea dell’impianto, questa risultava essere danneggiata in alcune sezioni 
interrotta a causa della presenza dei roditori. 

- Che in occasione delle festività estive l’ente ha la necessità di mettere in funzione l’impianto. 
 

RILEVATO che il problema oltre ad non permettere lo svolgimento delle manifestazioni in programma per l’estate 
scillatese, potrebbe destare pericolo per l’incolumità pubblica, per cui necessita urgentemente un intervento di 
manutenzione e riparazione.  
 
ATTESO che in questo ente non vi è la presenza di personale addetto, per cui si rende necessario l’intervento di una 
ditta esterna che ha le caratteristiche e professionalità per procedere alla immediata esecuzione dell’intervento; 
 
CHE per le vie brevi si è proceduto a contattare la ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con sede a Caltavuturo, 
via C.A. Della Chiesa n.10 90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 05177080826 Reg. imprese di Palermo 
n. 98203 del 9.4.2003, presente ed operante sul posto, in grado di intervenire in tempi rapidi. 
 
CHE questo ufficio tecnico in virtù del sopralluogo effettuato, ha predisposto un preventivo di spesa presunta per un 
importo pari ad € 600,00 oltre IVA al 22% per € 132,00 per un totale pari ad € 732,00 per i lavori consistenti in: 
manutenzione, riparazione e messa in esercizio dell’impianto elettrico luci di percorso del teatro, illuminazione platea del 
teatro parco urbano e conformità tracciato elettrico dal gruppo elettrogeno al punto presa palco. 
 
CHE con Determina N.184 del 28/07/2016 e ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs n. 50/2016, in quanto 
l’importo preventivato è inferiore ad € 40.000,00 , sono stati affidati i lavori alla ditta ELETTROCLIMA di Granata 
Giuseppe con sede a Caltavuturo, via C.A. Della Chiesa n.10 90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 
05177080826 Reg. imprese di Palermo n. 98203 del 9.4.2003. 
 
VISTA 

- La regolare esecuzione dei lavori; 
- La fattura emessa dalla ditta N.06/2016 del 03/10/2016 di importo pari ad € 600,00 oltre IVA al 22% per                 

€ 132,00 per un totale pari ad € 732,00. 
- La regolarità del D.U.R.C . 
- Il conto dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CHE  la spesa di cui sopra torva ed è stata impegnata  con  Determina N. 184 del 28/07/2016 e trova imputazione sul 
CAP 920 “ Opere di Urbanizzazione” del bilancio pluriennale 2016 cod. 08.01_2.02.01.09.999. 
 
Premesso quanto sopra 
 
VISTI 
- la determinazione Sindacale n°23 DEL 04/11/2015 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
- l’art.184 del D. L.vo n. 267/2000; 
- l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
- la legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- La delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia;  
- l’art. 13 della L.R. n° 30/2000 “ norme sull’Ordinamento degli EE.LL.” che ha apportato alla lett. i, del comma 1,art. 1 
L.R. n°48/91 di recepimento della L.n. 142/90 “ Determinazione a contrattare e relative procedure”. 

 
DETERMINA 

 

• LA VARIAZIONE dell’importo presunto di impegno spesa in definitivo in quanto rispetto al preventivo i lavori 
effettuati sono stati considerati in fase preliminare non hanno subito variazioni. 
 

• DI LIQUIDARE per aver eseguito i lavori di cui in oggetto alla ditta ELETTROCLIMA di Granata Giuseppe con sede 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2016\LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO PARCO URBANO -TEATRO-\DET.N.274  DEL 21.11.2016 LIQUI.SPESA. LAV. MANUT. IMP. ELET.doc 

a Caltavuturo, via C.A. Della Chiesa n.10 90022 Caltavuturo, c.f. GRNGPP74H03G273Q, P.Iva 05177080826 Reg. 
imprese di Palermo n. 98203 del 9.4.2003, la somma pari ad € 600,00 oltre iva al 22% per € 132,00 per un totale di        
€ 732,00; 

 
• DI ACCREDITARE la somma di € 600,00, sul c/c intrattenuto presso la Banca CREDITO COOPERATIVO SAN 

GIUSEPPE DI PETRALIA SOTTANA codice IBAN IT 77P0897643160000000303654, giusta richiesta della ditta 
contenuta nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

• DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n°190 art.17-ter del DPR n° 
633/72, la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad            
€ 132,00, sarà ritenuto dal Comune per essere versato direttamente all’erario; 
 

• DI DARE ATTO che la somma di € 600,00 oltre iva al 22% per € 132,00 per un totale di € 732,00 è stata impegnata 
con determina n.184 del 28/07/2016 sul CAP 920 “ Opere di Urbanizzazione” del bilancio pluriennale 2016 cod. 
08.01_2.02.01.09.999. 

 
• DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 

 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale 
n°11/2015.   

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio  

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2016\LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO PARCO URBANO -TEATRO-\DET.N.274  DEL 21.11.2016 LIQUI.SPESA. LAV. MANUT. IMP. ELET.doc 

 
 
 
 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero progressivo e 
l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Santo Di Stefano 

 
 
================================================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente 
determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 
giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 

 


